
Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa przy Powiatowym Zespole Zarządzania Kryzysowego w Olkuszu 
3 czerwca 2025 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Olkuszu odbyło się posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa działającej przy Powiatowym Zespole Zarządzania Kryzysowego. W spotkaniu udział 
wzięli przedstawiciele: ZGH „Bolesław” S.A., Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olkuszu, 
Rady Powiatu Olkuskiego, Wójt Gminy Bolesław, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Olkuszu oraz Komendant Powiatowy Policji w Olkuszu. 
 
Tematem przewodnim posiedzenia było zapewnienie bezpieczeństwa publicznego w rejonie nowo 
powstałych zalewisk na terenie powiatu olkuskiego. 
Prezes ZGH „Bolesław” S.A., Bolesław Ochab, zaprezentował na mapach lokalizację powstałych już 
zalewisk oraz granice eksploatacji na tzw. „zawał”, gdzie wciąż mogą reaktywować się nowe zapadliska. 
Zwrócił uwagę na zagrożenia z nimi związane, a także podkreślił konieczność uporządkowania 
nazewnictwa zalewisk, co ułatwi ich identyfikację oraz sprawne działania służb w przypadku 
wystąpienia niebezpiecznych sytuacji. 
W trakcie prezentacji Prezes ZGH wskazał zagadnienia, które należy podjąć w celu podniesienia 
bezpieczeństwa i usprawnienia działań służb odpowiedzialnych w tym zakresie: 

• potrzeba opracowania procedur i jednoznacznego określenia odpowiedzialności służb, w tym 
Policji i Zarządu Dróg, w zakresie zabezpieczenia terenów zalewiskowych, 

• konieczność rozmieszczenia tablic informacyjnych przez zarządzających tymi terenami, 
• wykonanie inwentaryzacji ścieżek pieszych i rowerowych z uwzględnieniem potencjalnych 

anomalii terenowych, które mogą stanowić zagrożenie dla ich użytkowników 
Wskazał również na główne zagrożenia: 

• zapadliska powstałe w wyniku eksploatacji podziemnej z tzw. „zawałem” stropów – mogą one 
występować również pod taflą wody, co czyni je niewidocznymi i tym bardziej niebezpiecznymi, 

• osuwające się skarpy zalewisk. Z czasem skarpy te uformują się naturalnie, w miarę napełniania 
się zbiorników wodą, 

Zalewiska, w obecnym stanie, nie są bezpieczne i nie są przystosowane do celów rekreacyjnych. 
 
Wójt Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński, poinformował o 
planowanym wystąpieniu do Lasów Państwowych z wnioskiem 
o wylesienie wybranych skarp przy zalewiskach. Podkreślił 
również problem notorycznego łamania przepisów - zakazu 
ruchu i zakazu wstępu na tereny zagrożone. Wspomniał o 
negatywnym wpływie mediów społecznościowych, które 
„promują” niebezpieczne zachowania – takie jak kąpiele, 
pływanie sprzętem wodnym czy spacery w miejscach objętych 
zakazem. 
Komendant Powiatowy Policji omówił działania prewencyjne 
podejmowane przez służby. Zapewnił, że Policja reaguje na 
łamanie zakazów w rejonach zagrożonych. Zaproponował 
również uzupełnienie oznakowania m.in. o znaki „zakazu 
zatrzymywania i postoju” oraz „strefa ruchu” na drogach 
technologicznych. 
Komendant PPSP w Olkuszu poinformował, że Straż posiada w 

swoich zasobach odpowiedni sprzęt pływający oraz zrelacjonował ćwiczenia przeprowadzone na 
zalewisku DB „Cargo”. Podkreślił również gotowość do współpracy z jednostkami specjalistycznymi, 
takimi jak pogotowie wodno-nurkowe z Krakowa. Lokalne Ochotnicze Straże Pożarne również 
doposażają się w sprzęt wodny oraz przeprowadzają specjalistyczne szkolenia ratownictwa wodnego. 
Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa zaplanowano po przeprowadzeniu terenowej wizji 
lokalnej, której celem będzie wskazanie miejsc szczególnie niebezpiecznych oraz miejsc dogodnych do 
działań służb ratowniczych ze względu na optymalny dojazd.  
Prezes ZGH „Bolesław” S.A. zadeklarował wsparcie organizacyjne i merytoryczne ze strony Spółki w 
tym zakresie. 


